
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2025 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329 

 
 
В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка 

включения физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 28 декабря 2024 г. № 059-15-01-03-329 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2025 год, плановый период 2026-2027 годов» (в ред. от 

14.02.2025 № 059-15-01-03-41) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

1.6 

Спартакиада 

муниципальных 

служащих 

администрации города 

Перми 

3 
в течение 

года 
670,15 124 КФКС 

Бюджет 

города 
83 098,60 

 

1.1.2. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-61 от 10.03.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.03.2025 16:16



  

Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
27     5 638   

Бюджет 

города 
3 778 305,70 

Итого по разделу 1 47     8 176     3 778 305,70 

 

1.2. в разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строки 2.1.1, 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

2.1.1 

Городские 

соревнования по 

Томики-Айкидо 

1 сентябрь  80 

Ассоциация 

Айкидо 

Пермского 

края  

 0,00 

2.1.2 

Городские 

соревнования 

"Весенний Кубок 

Клуба Айкидо 

«Династия» 

1 апрель  100 

Ассоциация 

Айкидо 

Пермского 

края  

 0,00 

 

1.2.2. строку 2.9.1 изложить в следующей редакции: 

2.9.1 
Первенство города 

Перми 
1 май 988,11 40 

МАУ ДО 

«СШ 

«Ермак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
39 524,40 

 

1.2.3. после строки 2.15.6 дополнить строкой 2.15.7 следующего 

содержания: 
2.15.7 Кубок Главы 

города Перми  

1 октябрь 988,1

1 

101 МБУ ДО 

«СШ 

«Киокуши

нкай» г. 

Перми 

Бюдже

т 

города 

99 799,11 

 

1.2.4. строку 2.19.1 изложить в следующей редакции: 

2.19.1 

Городские 

соревнования 

«Закрытие сезона» 

1 март 988,11 28 

МБУ ДО 

«СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
27 667,08 

 

1.2.5. строки 2.33.1, 2.33.2 изложить в следующей редакции: 

2.33.1 
Чемпионат города 

Перми  
1 март                     988,11 35 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимп» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
34 583,85 

2.33.2 
Первенство города 

Перми  
1 март 988,11 55 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимп» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
54 346,05 

 

1.2.6. строку 2.35.9 изложить в следующей редакции: 
2.35.9 Кубок Главы 

города Перми  
1 ноябрь 988,1

1 
100 МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимп» 

Бюджет 

города 
98 811,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-61 от 10.03.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.03.2025 16:16



  

г. Перми 

 

1.2.7. строку 2.37.1 изложить в следующей редакции: 

2.37.1 

Чемпионат и 

Первенство города 

Перми (лыжные 

дисциплины) 

2 март 988,11 125 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
123 513,75 

 

1.2.8. строку 2.41.1 изложить в следующей редакции: 

2.41.1 
Первенство города 

Перми 
1 март  150 

ПКОО 

«Федерация 

триатлона 

Пермского 

края» 

 0,00 

 

1.2.9. строку 2.46.8 изложить в следующей редакции: 
2.46.8 Кубок Главы 

города Перми  

1 декабрь 988,11 150 МАУ ДО 

«СШОР 

«Орленок» 

г. Перми 

Бюджет 

города 

148 216,50 

 

1.2.10. строку 2.49.7 изложить в следующей редакции: 

2.49.7 

Турнир 

«Прикамские 

звездочки-2025» 

1 февраль  200 

МАУ ДО 

«ДСДЮ  

«Прикамье» 

г. Перми 

 0,00 

 

1.2.11. После строки 2.49.14 дополнить строкой 2.49.15 следующего 

содержания: 
2.49.15 Кубок Главы 

города Перми  

1 апрель 988,1

1 

144 МАУ ДО 

«СШОР 

№1» г. 

Перми 

Бюджет 

города 

142 

287,84 

 

1.2.12. после строки 2.52.1 дополнить строками 2.53, 2.53.1 следующего 

содержания: 
2.53 МУАЙТАЙ        

2.53.1 
Городской турнир 

«Кубок ПАРМЫ» 
1 март  160 

ПРОО 

«СШ 

муайтай 

«Красный 

лев» 

 0,00 

 
1.2.13. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции:  

Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
114     6 998   

Бюджет 

города 
7 063 010,28 

Итого по разделу 2 261     22 089    7 063 010,28 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-61 от 10.03.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.03.2025 16:16



  

1.3. раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс «Тренер 

года» 
1 декабрь  6 КФКС 

Бюджет 

города 
526 957,31 

 
1.4. в разделе 5 «МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.4.1. строку 5.2 изложить в следующей редакции: 
5.2 Краевой Фестиваль 

северной ходьбы 

«Пермская 

прогулка» 

1 сентябрь 1302,36 1700 МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 

2 214 

012,00 

 

1.4.2. После строки 5.4 дополнить строкой 5.5 следующего содержания: 
5.5 Массовый 

велопробег 

1 май 1302,36 2000 МАУ ДО 

«СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 

2 604 

720,00 

 

1.4.3. строки «Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 5» изложить в следующей редакции:  
Итого по разделу 5 

(бюджет города Перми) 
5   11 874  

Бюджет 

города 
15 706 087,84 

Итого по разделу 5  5   11 874   15 706 087,84 

 
1.5. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

147     24 516   
Бюджет 

города 
27 074 361,13 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
321     42 745     27 074 361,13 

 
2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего приказа в 

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания  

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
                          С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-61 от 10.03.2025. Исполнитель: Кашина В.О.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.03.2025 16:16


	1
	2
	3
	4

